Página 1 de 1

ATA DA 2ª SESSÃO PÚBLICA

Processo Administrativo Eletrônico n.º 3278/2023
Modalidade: Tomada de Preços n.º 04/2023

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: DESTINADA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ALAMBRADO EM TELA
DE AÇO GALVANIZADO, MONTANTES EM MOURÕES DE CONCRETO E DRENAGEM DE ÁGUAS

PLUVIAIS, NO CAMPO DE FUTEBOL LOCALIZADO NO BAIRRO JARDIM CANANÉIA, NO MUNICIPIO
DE PILAR DO SUL-SP.

No dia onze de maio de dois mil e vinte e três, às quinze horas, reuniram-se na Sala de Licitações do

Paço Municipal a Comissão Municipal de Licitações nas pessoas da Sra. Fernanda Castanho Fogaça
(Presidente), Sra. Mariane Gomes Ribeiro e do Sr. Luiz Antônio de Barros (Membros da Comissão), para a
análise do recurso apresentado pela empresa MANA PARTICIPAÇÕES E OBRAS LTDA - ME referente a
Tomada de Preços nº 04/2023.

Ao iniciar a reunião a senhora Presidente informou aos demais membros da Comissão sobre a

manifestação da Secretária Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos e decisão do
Exmo. Prefeito (conforme anexo), onde o recurso apresentado pela empresa MANA PARTICIPAÇÕES E
OBRAS LTDA - ME restou INDEFERIDO, mantendo a referida empresa INABILITADA.

Decidiu-se em marcar a nova reunião para abertura das propostas das empresas habilitadas para às

13h30min do dia 15 de maio de 2023.

Nada mais havendo a acrescentar aos trabalhos, os mesmos foram encerrados e a presente ata vai

assinada pelos membros da comissão, com cópia para os licitantes interessados.

FERNANDA CASTANHO FOGAÇA

PRESIDENTE DA COMISSÃO

MARIANE GOMES RIBEIRO
MEMBRO DA COMISSÃO

LUIZ ANTÔNIO DE BARROS
MEMBRO DA COMISSÃO